МИНИСТЕРСТВО
транспорта Красноярского края

П Р И К А З

____________        №_______________

г. Красноярск

О внесении изменений в приказ министерства транспорта Красноярского края
от 12.12.2012 № 5/172 «Об утверждении предельных максимальных тарифов
на услуги в Дудинском морском порту, оказываемые Заполярным
транспортным филиалом открытого акционерного общества
«Горно-металлургическая компания «Норильский никель»

 В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ
«О естественных монополиях», постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.04.2008 № 293 «О государственном регулировании
и контроле цен (тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных
монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги
по использованию инфраструктуры внутренних водных путей»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.12.2008 № 950
«Об участии органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации в области государственного регулирования тарифов
в осуществлении государственного регулирования и контроля деятельности
субъектов естественных монополий», на основании пункта 3.1 Положения
о министерстве транспорта Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 06.07.2010 № 377-п,
учитывая приказ Федеральной службы по тарифам от 05.06.2012 № 137-т/3
«Об утверждении перечней субъектов естественных монополий
в транспортных терминалах, портах и аэропортах, государственное
регулирование которых осуществляется ФСТ России», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства транспорта Красноярского края
от 12.12.2012 № 5/172 «Об утверждении предельных максимальных тарифов
на услуги в Дудинском морском порту, оказываемые Заполярным
транспортным филиалом открытого акционерного общества
«Горно-металлургическая компания «Норильский никель» следующие
изменения:

в пункте 1 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно
приложению № 1 к настоящему Приказу»;

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Утвердить Правила применения предельных максимальных

тарифов на услуги, оказываемые Заполярным транспортным филиалом
открытого акционерного общества «Горно-металлургическая компания
«Норильский никель» согласно приложению № 2 к настоящему Приказу.»;

2

в приложении таблицу 1 изложить в новой редакции:
 «Таблица 1

Погрузка и выгрузка грузов

№
п/п

Наименование грузов Тариф,
рублей/тонна (без НДС)

1 2 3
1 Техматериалы, оборудование  1005,0
2 Металлолом  1317,0
3 Лес круглый  1599,0
4 Песок речной, щебень, гравий    262,0
5 Взрывчатые вещества  16284,0
6 Порожние контейнеры  2225,0
7 Товары, материалы и оборудование

в контейнерах
1183,0

8 Личные вещи в контейнерах  854,0 »;
дополнить приложением № 2 согласно приложению к настоящему

Приказу.
2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru) и газете
«Наш Красноярский край».

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования.

Министр транспорта
Красноярского края         С.В. Еремин

	МИНИСТЕРСТВО
	транспорта Красноярского края
	П Р И К А З